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Motion ang Sälj aktierna i Geab och bygg ett badhus  
KS 2010/333-04 
- Motion 2010-08-31 
 
Mats-Ola Rödén (fp) m fl har i sin motion yrkat att Region Gotland ska sälja 80 
procent av sitt aktieinnehav i Gotlands Energiaktiebolag (Geab) (dvs behålla en 
ägarandel på 5 procent i bolaget) och finansiera ett nytt badhus med intäkterna 
från försäljningen.  
 
Region Gotland äger idag 37 500 aktier till ett bokfört värde av 35 mkr i Geab.  
Utdelningen 2008 och 2009 var 9 mkr per år (beräknad utdelning 2010 ca 10 mkr) 
vilket ger en årlig avkastning på över 25 procent på investerat kapital. Vid en 
försäljning skulle aktieposten betinga ett betydligt högre försäljningspris än 35 
mkr. De alternativ som är möjliga för att erhålla en intäkt eller alternativt minska 
kostnader motsvarande nuvarande avkastning är placeringar på ränte- och 
värdepappersmarknaden respektive att lösa lån i kommunens låneportfölj. Även 
om vi får bra betalt för aktieposten är det svårt att se att försäljningspris och 
placeringsalternativ skulle ge en avkastning som överträffar nuvarande avkastning.   
 
I den kommunala redovisningen belastas badhusinvesteringen av ca 7 procents 
kapitalkostnad oavsett finansieringsform vilket innebär att kostnaden för en 
investering på 150 mkr är ca 10,5 mkr per år. Det finns naturligtvis ett värde i att 
kunna finansiera ett badhus med egna medel. Det blir i nuläget dock fördelaktigare 
att låna till finansieringen av badhuset än att avstå från utdelningen från Geab (jfr 
5-årig ränta på ca 4 procent x 150 mkr). 
 
Ledningskontorets bedömning är att aktieposten i Geab skall behållas eftersom 
alternativa placeringar ger sämre avkastning. 
 
Behovet av att investera i ett nytt badhus avvägs och prioriteras i den ordinarie 
investeringsprocessen under förutsättning att ett äskande finns. Investeringsförslag 
inför perioden 2012 – 2016 behandlas under våren 2011. 
 

Förslag till regionstyrelsen för beslut i kommunfullmäktige 
Ledningskontoret föreslår att motionen avslås och att eventuellt 
investeringsäskande avseende nytt badhus behandlas i ordinarie 
investeringsprocess. 
 
 
 
Bo Dahllöf  
regiondirektör    Åsa Högberg  
    ekonomidirektör
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